__________________________________________________________________________________

Số 38, Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, TP.Biên Hòa, Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn
Website: http://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846.283 – Fax: 02513.84.77.95.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 ___________________  ___________________________________________

Số:            /SoXD-QLVTPT&NL     Đồng Nai, ngày       tháng       năm  2025

 V/v xin ý kiến thống nhất phương án

 khai thác tuyến vận tải khách cố định

 từ Bến xe Phương Lâm (Đồng Nai)

 đến Bến xe Bàu Bàng (Bình Dương),

 hành trình A.

Kính gửi: Sở Xây dựng Bình Dương.

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ.

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Xây

dựng quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động

của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; quy định

trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác.

Sở Xây dựng Đồng Nai nhận được văn bản số 01/HTX/2025 ngày

22/5/2025 của Hợp tác xã vận tải huyện Vĩnh Cửu về đăng ký khai thác tuyến

vận tải hành khách cố định từ Bến xe Phương Lâm (tỉnh Đồng Nai) đến Bến xe

Bàu Bàng (tỉnh Bình Dương), hành trình A, mã số 6061.2223.A. Theo đó, Hợp

tác xã vận tải huyện Vĩnh Cửu đăng ký phương án khai thác tuyến như sau:

1. Tên doanh nghiệp: Hợp tác xã vận tải huyện Vĩnh Cửu.

2. Địa chỉ: KP8, thị trấn Vĩnh An, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai.

3. Điện thoại: 02512.244.892.

4. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số 815, ngày 16/3/2021 do Sở

Giao thông vận tải Đồng Nai cấp.

5. Tuyến khai thác:

- Tên tuyến: Đồng Nai – Bình Dương.

- Bến xe nơi đi: Phương Lâm;  Bến xe nơi đến: Bàu Bàng.

- Mã số tuyến: 6061.2223.A.

- Hành trình tuyến: Bến xe Phương Lâm – QL.20 – Ngã 4 Dầu Giây –

QL.1A – Công viên 30/4 – Đ.Nguyễn Ái Quốc – Ngã 4 Tân Phong – Đ.Nguyễn

Ái Quốc – Cầu Hoá An – QL.1K – Ngã 3 Cây Điệp – Tân Ba – Chí Hùng –

ĐT.747 – Miếu Ông Cù – Tân Phước Khánh (Tân Uyên) – Vòng xoay Kim

Hằng – Hội Nghĩa – Bắc Tân Uyên – Bình Mỹ - Cổng Xanh – QL.14 – Ngã 4

Sở Sao – QL.13 – Bến Cát – Lai Uyên – Bến xe Bàu Bàng và ngược lại.

- Cự ly tuyến: 140 km.

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

2

- Tổng số chuyến xe/tháng: 30 chuyến/tháng.

- Giờ xuất bến:

+ Tại bến đi: Bến xe Phương Lâm:

⬧ Nốt tài 01: 07 giờ 00 phút, lưu lượng 30 chuyến/tháng, từ ngày 01, 02,

…, 29, 30.

+ Tại bến đến: Bến xe Bàu Bàng: (tương ứng giờ xuất bến tại Bến xe

Phương Lâm).

⬧ Nốt tài 01: 13 giờ 00 phút, lưu lượng 30 chuyến/tháng, từ ngày 01, 02,

…, 29, 30.

- Các Điểm dừng nghỉ:

+ Trạm dừng nghỉ Hồ Tây, ấp Nguyễn Thái Học, xã Bàu Hàm II, huyện

Thống Nhất, Đồng Nai.

Sở Xây dựng Đồng Nai đề nghị Sở Xây dựng Bình Dương xem xét cho ý

kiến về phương án khai thác tuyến nêu trên và thống nhất đề xuất bổ sung quy

hoạch tuyến với lưu lượng 60 chuyến/tháng, giãn cách 60 phút, để Sở Xây dựng

Đồng Nai trả lời cho đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HTX Vĩnh Cửu;
- VP Sở (đăng tin lên trang web mục Thông báo);

- Lưu: VT, QLVTPT&NL,
Bao/E/QltCĐ/Thongnhatcongbo/HTX.VC/DNai-B.Duong/

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-05-26T09:00:45+0700

		2025-05-26T10:34:43+0700

		2025-05-26T11:30:57+0700

		2025-05-26T11:30:42+0700

		2025-05-26T11:30:42+0700

		2025-05-26T11:30:42+0700

		2025-05-26T11:31:24+0700